Begane Sellfans

CONSORZIO DI BONTFICA N.8 RAGUSA

(Costituito con D.P.R.S. 23 Maggio 1997 pubbiicato uella G.ER.S. 0.49 del § settembre 1997)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. /f ({%* 2/ Oggeito: Autorizzazione 2 proporre opposizione avverso il ricorso per decreto
ingitmtivo, notificato in uno ail’atto di precetto, promosso dal dipendente sig.ra
Data Cuffaro Chetti Wladimira. Incarico all’avv. Guglielme Rustico. '
/ o7 / 201 /- o |

L’arme duerniladiciassette, il giorno @QA £ % del mese di , presso la

sede dell’Ufficio del Commissario Straordinaﬁo;
Il Dott. Giuseppe Maria Margiotta, nominato con D.A. n, 25 del 28 marzo 2017, Commissario

Straordinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale (En.na Caltagirone, Ragusa, Catania,

Siracusa s Messina), assistitc dal Dr. Glovanm Coseniini, nella qualita di Direttore Generale

dell’Ente e dal Dr. &BUW% g’is_:/gM gha  con le funzioni si Segretario verbalizzante, ha

adottato la seguente dehberazmne
7 VISTA lalegge Regionale 23 Maggio 1995, n.45 e successive mocifiche ed integrazion;
VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in

modifica, in ultimo, con deliberaziore del Commissario Stracrdinario n. 160G del 29 dic_embre 2011,
e approvato dalla Giunta Regioﬁale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che le fnodifiche appartate éllo Statuto‘consortﬂe hanno infrodotto il principic di
separazione tra-organi di indirizzo politico ed organi di gestione; _
VISTA la circolare dell’Assessorato Regionaie delle Risorse Agricole ed Alimentari —
Dipartﬁnentb Interventi Infrastrutturali — Servizio T — prot. n. 36366 de! 22 novembre 2013, con la

quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza ¢ sul controllo prevenﬁvo degh atti

consortlh

S8




VISTO il ricorso per decreto ngiuntivo promosso dal dipendente sig.ra Cuffaro Chetti Wladimira,
notificato in uno all’atto di precetto, assunto al protocollo consortile al n. 3378 del 31.03.2017, con
cui il Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa viene ingiunto al pagamento della somma di €. 10.453,20
al lordo delle ritenute fiscali, previdenziali e delle trattenute sindacali, per la mancata
corresponsione delle mensilita maturate di Dicerabre e 13 mensiliti 2016 e Gemmaio 2017

CONSIDERATO che il superiore importo & calcolato al lorde, dove sonc compresi gli oner
assistenziali, previdenziali e le trattenute sindacali, nonché I'irpef che il Consorzio, quale datore di
lavoro, deve trattenere e poi liquidare in nome e per conto del dipendents;

CHE, inoltre, 1 contributi INPS a carico del lavoratore relativi al periodo Dicembre e 13 mensilita
2016 e Gennaio 2017sono gia stati hqmdaﬁ ¢ pagati € quindi anticipati dal Consorzio per conto del
dlpendente

CONSIDERATO che occorre procedere all’opposizione dvverso il superiore mcorso per decreto
inghuntivo promosso dal dipendente sig.ra Cuffaro Chetti Wladumra

CHE ai superiori fini si reputa oppertuno affidare I'incarico a rappresentare questo Consorzio
all’ Avv, Guglielmo Rustico del Fero dl Medica, legale convenzionato del Consorzio di Bonifica n.

8 di Ragusa;
SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale;

DELIBERA
per le motivazione di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

- d proporre opposizione avverso il ricorso per decreto ingiuntive avanti il Tribunale di Ragusa,
promosso dal dipendente sig.ra Cuffam Chetti Wladimira, notificato in uno all’atto di precetto,
assunto al protocollo consortile al n. 3378 del 31.03.2017, con cui il Consorzio di Benifica n. §
Ragusa viene Ingiunte al pagamento deﬂa somma di €. 10.453,20 al lordo delle riterute fiscali,
previdenziali e delle trattenute sindacali, per la mancata corresponsione delle mensilita maturate
di Dicembre e 13" mensilita 2016 e Gennaio 2017,

- di affidare P’incarico a rappresentare questo Consorzio all’ Avv. Guglielmo Rustico del Foro di
Modica, legale convenzionato del Consorzio;

- di mviare copia della presente alla Prefettura di Ragusa per il visto di cui all’art. n. 63 del R.D.
15/12/1933 n. 216. ' ' : :

i COMM!SSARlO STRAORDINARIO
Dott. Ing. Glu ep eMana Marglotta)

U\




